



# BAILLET MAXIME

Stage de 3<sup>ème</sup> année d'école  
d'ingénieur

## PROFIL

D'une formation scientifique, je me suis orienté récemment dans un cursus plus soucieux de l'environnement à L'ENSI-Poitiers. Très investi dans ce que je fais, je suis actuellement en contrat étudiant chez Domino's Pizza à Poitiers après une expérience estivale convaincante dans ma région. J'ai également acquis de l'expérience dans le milieu associatif, qui sera encore plus abouti avec le Projet Green Altitude dont je suis trésorier. Passionné par l'aéronautique, je commence ma dernière année à L'ENSMA. Je suis titulaire du Bia. J'ai pour objectif de mêler aéronautique et environnement.

## INFORMATIONS

Age : 23 ans  
Titulaire du permis B  
Adresse : 14 square Marcel Pagnol,  
appartement 1. Arques (62510)

## CONTACT

TÉLÉPHONE :  
07 67 81 64 31

E-MAIL :  
[Maxime-baillet@hotmail.fr](mailto:Maxime-baillet@hotmail.fr)

## LOISIRS

Sport : Running, cyclisme, escrime  
Voyages : Hongrie, Angleterre, Malte,  
Suède, Allemagne, Danemark

## FORMATION

**3<sup>ème</sup> année d'ingénieur Energie ISAE-ENSMA (86000)**  
2022-2023 : Spécialisation Energétique

**1<sup>ère</sup> et 2<sup>ème</sup> année d'ingénieur Energie ENSI-Poitiers (86000)**  
2020-2022 : Spécialisation Energie Industrielle

**Lycée Robespierre Arras (62000)**  
2017-2020 : Classes préparatoires : MPSI puis PSI et PSI

**Lycée Blaise Pascal Longuenesse (62219)**  
2016-2017 : Baccalauréat général scientifique Mention Européenne  
Très Bien

## PARCOURS PROFESSIONNEL

**Stage 2<sup>ème</sup> année d'école d'ingénieur**  
Juin 2022 – Septembre 2022 : Stage à Safran Aircraft Engines sur le site de Châtellerault dans le service des méthodes flux sur la turbine haute pression.

**Stage 1<sup>ère</sup> année d'école d'ingénieur**  
Aout 2021 : Woofing au Danemark dans une ferme biologique

**Domino's Pizza, livreur Poitiers (86000)**  
Septembre 2020 - En poste  
Livraison de pizza à Poitiers Pont Neuf (P1) et accueil des clients, prise de commande

**Domino's Pizza Equipier polyvalent Saint-Omer (62500)**  
Aout 2020 - Septembre 2020 et juillet 2021  
Livraison de pizza à Saint-Omer, accueil des clients, prise de commande, préparation de pizza

**Trésorier du bureau des étudiants**  
Juin 2018 – Juin 2019  
Tenir un carnet des comptes et organisation d'événements

## COMPÉTENCES

Langues: -Anglais: Courant niveau B2 certification CECRL et TOEIC 895  
-Espagnol: Notions

Logiciels: Pack Office – Codage Python – Solidworks – Excel + Power BI

Brevet d'initiation aéroautotique Session 2015